
 

Viale Giovanni Palatucci, 13 – 98168 Messina   amministazione.dicam@unime.it  

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto del Ministro delle Istruzione dell’Università e della ricerca italiana n. 270 del 

22/10/2004;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Istruzione dell’Università e della ricerca italiana del 16 Marzo 

2007; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Istruzione dell’Università e della ricerca italiana n. 987 del 

12/12/2026; 

VISTO il DM n. 289 del 25/03/2021; 

VISTO il regolamento didattico dell’Università di Messina che prevede la possibilità di stipulare 

accordi con Università e Istituti di formazione superiori, anche esteri per l’Istituzione e l’attivazione 

di Corsi di Studio che progettati congiuntamente rilascino un titolo congiunto ovvero doppio o 

multiplo; 

VISTO il D.D. n. 105854 del 04/09/2024 con il quale è stata indetta una selezione degli studenti per 

il conseguimento del doppio titolo di laurea tra Università di Messina (Italia) e Universitè 

Bordeaux-Montaigne (Francia) per l’anno accademico 2024-2025, per il Corso di studio Magistrale 

in lingue moderne: Letterature e Traduzione (LM-37) 

VISTA la delibera del Consiglio del Corso di Studi Magistrale in Lingue Moderne:Letterature e 

Traduzione LM-37, n. 11 del 28/10/2024 nella quale viene nominata la Commissione esaminatrie 

della selezione degli studenti Bando doppio titolo Messina/ Bordeaux-Montaigne A.A. 2024/2025 

DECRETA 

di nominare la Commissione valutatrice relativa alla selezione degli studenti per il conseguimento 

del doppio titolo di laurea tra Università di Messina (Italia) e Universitè Bordeaux-Montaigne 

(Francia) per l’anno accademico 2024-2025, per il Corso di studio Magistrale in lingue moderne: 

Letterature e Traduzione (LM-37) che risulta composta come di seguito indicato:  

Prof.ssa Stella Mangiapane, prof. Pierino Gallo e prof.ssa Fortunata Latella.  

 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Civiltà antiche e 

moderne e pubblicato sul sito web.         

           IL DIRETTORE 

          Prof. Giuseppe Ucciardello    

 


		2024-11-18T14:24:37+0000
	UCCIARDELLO GIUSEPPE
	DIRETTORE DICAM




